

Teismas dviem jaunuoliams priteisė apmokėti mokslo išlaidas

Panevėžio apylinkės teismas šią savaitę priėmė teismo sprendimus už akių, kur 2 jaunuoliams priteista atlyginti mokslo išlaidas – vienam nebaigus valstybės finansuojamų studijų programos, o kitam neįvykdžius įsipareigojimo po mokslų išdirbti sutartyje nustatyto laiko.

Bylos duomenimis, 2009 m. su Panevėžio kolegija sudaręs studijų sutartį ir priimtas į valstybės finansuojamą studijų vietą, jaunuolis R. N. po dviejų metų buvo išmestas už nepažangumą. Valstybinis studijų fondas įspėjo dėl lėšų, skirtų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti gražinimo į valstybės biudžetą per 3 metus, tačiau buvęs studentas reikalavimo neįvykdė.

Teismas atsižvelgė į tai, kad iki 2016 m. galiojusiomis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo nuostatomis, valstybės finansuojamose studijų vietose studijavę asmenys, pašalinti iš aukštosios mokyklos arba nutraukę studijas, privalo į valstybės biudžetą gražinti studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skirtas lėšas arba jų dalį, – šiuo atveju pusę studijų programos metinės kainos.

Teismas R. N. priteisė sumokėti – daugiau nei 700 eurų, 5 procentų dydžio metinės palūkanas už priteistą sumą nuo bylos iškėlimo iki teismo sprendimo visiško įvykdymo ir 35 Eur teismo išlaidų.

Kitoje byloje buvo nagrinėta buvusio ugniagesio M. K. skola mokslo įstaigai. Jis 2015 m. įstojo į Ugniagesių gelbėtojų mokyklą ir sudarė sutartį – įsipareigojo baigus mokymąsi išstarnauti vidaus tarnyboje ne mažiau kaip 3 metus, o jeigu bus atleistas iš vidaus tarnybos jo paties prašymu ar dėl jo kaltės anksčiau – atlyginti ieškovei visas su jo mokymu susijusias išlaidas, proporcingai išstarnautam vidaus tarnyboje laikui. Bylos medžiagoje rašoma, kad baigęs mokymus, priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje dirbo vos 2 mėnesius. Mokykla nutraukė sutartį ir priskaičiavo atlyginti su mokymu susijusias išlaidas. Skolininko M. K. prašymu, jam buvo sudarytos sąlygos mokėti dalimis, nukeltas terminas, tačiau skola liko nesumokėta.

Teismas priteisė M. K. sumokėti Ugniagesių gelbėtojų mokyklai apie 750 Eur mokymo išlaidų ir 5 procentų dydžio metinės palūkanas už priteistą sumą nuo bylos iškėlimo teisme iki teismo sprendimo visiško įvykdymo, bei padengti 22 Eur teismo išlaidas.

Abu atsakovai negali šio sprendimo skųsti nei apeliacine, nei kasacine tvarka, tačiau per 20 dienų nuo jo priėmimo dienos turi teisę paduoti Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmams pareiškimą dėl sprendimo už akių peržiūrėjimo.

Teismas dviem jaunuoliams priteisė apmokėti mokslo išlaidas

Ieškovas per 20 dienų nuo šio sprendimo priėmimo dienos turi teisę paduoti apeliacinį skundą Panevėžio apygardos teismui per Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmus.

